[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА КУРСКА»

305001, г.Курск, ул.А.Невского,5, тел. 55-48-52

Р Е Ш Е Н И Е

 20 августа 2020 года

№134/ 368
О проведении досрочного голосования

 на  дополнительных выборах  депутата
 Курского городского Собрания VI созыва
 по одномандатному избирательному округу № 5
Руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 24 июля 2020 года № 260/1916-7 «О порядке досрочного голосования избирателей, участников референдума с применением дополнительных форм организации голосования при проведении выборов, референдумов в единый день голосования 13 сентября 2020 года» (далее – Порядок), решением Избирательной комиссии Курской области от 15.08.2020 года № 108/1055-6, в целях создания условий для защиты избирателей при участии в голосовании на дополнительных выборах депутата Курского городского Собрания VI созыва по одномандатному избирательному округу № 5, а также создания максимального удобства для реализации избирательных прав граждан, на основании абзаца второго пункта 1 и пункта 16 статьи 65, пункта 18 статьи 66 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Избирательная комиссия города Курска  РЕШИЛА:
1. Установить время проведения голосования, указанного в подпункте 1 пункта 1.2 Порядка, - досрочное голосование в помещении для голосования, - с 14.00 часов до 20.00 часов.
2. Установить время проведения голосования, указанного в подпункте 2 пункта 1.2 Порядка, - досрочное голосование вне помещения для голосования, - с 08.00 часов до 14.00 часов.
3. Установить, что досрочное голосование избирателей предусмотренное при проведении выборов в соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 67 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах проводится в следующие сроки:
со 2 по 8 сентября 2020 года в территориальной избирательной комиссии Центрального округа города Курска;
9 и 10 сентября 2020 года в участковых избирательных комиссиях.
4. Территориальной избирательной комиссии Центрального округа города Курска настоящее решение довести до сведения участковых избирательных комиссий.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Городские известия»,

а также разместить на официальном сайте Администрации города Курска                   в сети «Интернет».
Председатель Избирательной комиссии

города Курска

          А.Н. Рукин
Секретарь Избирательной комиссии

города Курска

                              Г.Ф. Окунькова
_984292554.doc
[image: image1.png]